北京市西城区人民政府月坛街道办事处

北京市西城区人民政府月坛街道办事处
2025年行政执法统计年报
根据《北京市行政执法公示办法》（京政办发〔2021〕17号）第十七条，现将本街道2025年行政执法统计年报报告如下：

一、行政执法机关的执法主体名称和数量情况
本机关现有行政执法主体1个，为北京市西城区月坛街道办事处。

二、各执法主体的执法岗位设置及执法人员在岗情况
共设置A类街乡综合执法岗位32个，在岗人数30人，岗位人员关联率93.75%。

三、执法力量投入情况

执法人员29人，执法投入力量90.6%。全年参与执法人员12620余人次。

四、政务服务事项的办理情况

2025年共受理政务服务类事项6336件，服务19087人次，涉及金额237753.7元。其中公共服务类（含就失业登记、城乡居民参保、公共就业服务、职业介绍、职业指导、社会保障卡业务、失业人员档案）涉及工作4700件，服务人数15000人次；行政给付类（医疗救助、低保金家庭、低收入家庭电价补贴）发放电价补贴1700多户次，31752.04元。其他行政权力类事项（含失业人员和企业退休人员清洁能源自采暖补贴审核、社会化退休人员接收转移事项）1636件，服务人数2387人次，涉及金额206001.66元。

五、行政检查计划执行情况

2025年行政检查计划完成率84.15%，全年共完成行政检查6312件，人均检查量217.65件。其中，街面场景行政检查5611次；施工现场视频监控行政检查475次；其他各类专项行政检查226次。对同一企业实施入企检查年度频次上限为6次/年。

六、行政处罚、行政强制等案件的办理情况

行政处罚数量案件207件，人均处罚量7.13件，罚款额764990元。违建拆除6216.58平方米，超额完成181.066平方米。

七、投诉、举报案件的受理和分类办理情况

2025年1月1日—2025年12月31日共受理平台举报案件1813件，其中包括无照经营、违法建设、设置地桩地锁等障碍物、小区内（占用、堵塞、封闭）其他共用部位、露天烧烤、店外经营、擅自占用城市道路、夜间施工及施工扬尘、生活垃圾分类、噪音扰民、油烟油漆扰民等，均处理完毕。

八、行政执法机关认为需要公示的其他情况

无。
北京市西城区人民政府月坛街道办事处
                     2026年1月26日